

§ 2.1

Beslutsuppföljningsrapport

Bakgrund

Beslutsuppföljningsrapporten redogör för organisationens genomförande och måluppfyllelse av verksamhetsplanen för 2024 som fastställdes vid årsmötet 2023.

- **Genomfört**
- **Pågående**
- **Ej genomfört**

1. Organisation och ekonomi

Under 2024 är LSU:s ambition att omstrukturera och stärka den interna organisationen och ekonomin, för att ha organisatoriska och finansiella muskler att genomföra nästa strategi.

I genomförandet av detta mål fokuserar LSU på att skapa en ändamålsenlig och robust organisatorisk och ekonomisk grund som möjliggör långsiktiga framgångar.

1.1 Intern organisation

Genomgång och justering av internorganisationen för att säkerställa att den stödjer, speglar och möjliggör organisationens strategiska mål från 2025

1.1.1 Genomgång av internorganisationen för att säkerställa att den stödjer, speglar och möjliggör organisationens strategiska mål från 2025

Under 2024 var LSU:s ambition att omstrukturera och stärka den interna organisationen och ekonomin för att skapa de organisatoriska och finansiella förutsättningar som krävs för att genomföra nästa strategi.

I genomförandet av detta mål har LSU fokuserat på att bygga en ändamålsenlig och robust organisatorisk och ekonomisk grund som möjliggör långsiktiga framgångar.

1.1.2 Justering av internorganisationen för att säkerställa att den stödjer, speglar och möjliggör organisationens strategiska mål från 2025

Under 2024 genomfördes ett internt arbete för att analysera organisationens

struktur och identifiera vilka förändringsprocesser som kan krävas för att möta LSU:s strategiska mål från 2025 och framåt. Flera processer har genomförts i syfte att stärka den interna organisationen och säkerställa att den stödjer, speglar och möjliggör LSU:s strategiska mål.

1.2 Finansiering

Aktivt arbete för att konsolidera och stärka LSU:s finansiella grund, budgetuppföljning och ekonomihantering med målet att skapa en stabil finansieringsmodell

1.2.1 Aktivt arbete för att stärka budgetuppföljning och ekonomihantering med målet att skapa en stabil finansieringsmodell

Under 2024 bedrevs ett aktivt arbete för att konsolidera och stärka LSU:s finansiella grund samt förbättra budgetuppföljning och ekonomihantering, med målet att skapa en stabil finansieringsmodell.

1.2.2 Aktivt arbete för att konsolidera och stärka LSU:s finansiella grund och ekonomihantering med målet att skapa en stabil finansieringsmodell

Arbetet låg huvudsakligen på en strategisk nivå. Flera utvärderingar och analyser genomfördes för att identifiera hur det ekonomiska arbetet kan stärkas. Arbetet med att bygga en mer hållbar finansieringsmodell har påbörjats men kommer att kräva fortsatt utveckling under kommande år.

1.3 Lokal

Genomföra en flytt av kontorslokal

Under oktober 2024 genomfördes flytten till nya kontorslokaler på Södermalm.

2. Styrning och prioriteringar

Under 2024 har LSU för avsikt att förstärka organisationens styrning och prioriteringar.

Genom dessa insatser strävar LSU efter att stärka sin styrning och governance, med ett starkt fokus på medlemsinvolvering och organisationens långsiktiga vision.

2.1 Medlemsvärde

Genomföra en noggrann utvärdering av medlemsvärdet med syfte att identifiera hur det kan förstärkas. Arbetet innefattar en utvärdering av medlemsavgiften och att säkerställa att LSU:s framtida prioriteringar och aktiviteter ligger i linje med medlemmarnas behov.

Under året genomfördes en utvärdering av medlemsvärdet, inklusive medlemsavgiften, för att identifiera hur medlemskapet kan stärkas.

Arbetet baserades till stor del på den årliga undersökningen LSU koll där data samlades in om vilka faktorer som är viktiga för medlemsvärdet och i vilken utsträckning medlemsavgiften motsvarar medlemmars behov.

2.2 Idéprogram

Genomföra en översyn av det befintliga idéprogrammet. Målet är att presentera en reviderad version till nästa årsmöte där medlemmarna får möjlighet att ge inspel och besluta om organisationens framtida inriktning baserat på idéprogrammet.

Under 2024 genomfördes en översyn av LSU:s idéprogram vid flera tillfällen. Bland annat höll styrelsen ett konsultationstillfälle under våren där medlemmar fick möjlighet att ge inspel. Syftet var att kunna presentera en reviderad version till kommande årsmöte där medlemmar beslutar om organisationens framtida inriktning.

2.3 Verksamhetsplan 2025–2026

Inleda förberedelsearbetet för verksamhetsplanen för 2025–2026, med syfte att den ska reflektera organisationens strategiska mål och medlemmarnas önskemål.

Förberedelsearbetet inför verksamhetsplanen 2025–2026 har genomförts med målet att säkerställa att planen speglar LSU:s strategiska mål och medlemmarnas önskemål.

3. Medlemsavgift

3.1 Medlemsavgift

Arbetet innefattar en utvärdering av medlemsavgiften och att säkerställa att LSU:s framtida prioriteringar och aktiviteter ligger i linje med medlemmarnas behov.

Ett strategiskt arbete med att utvärdera medlemsavgiften har genomförts. Inför årsmötet 2024 presenterades ett förslag till ny modell för medlemsavgifter.

4. En starkare och bredare medlemsrörelse

Under 2024 ämnar LSU intensifiera insatserna för att stärka och bredda ungdomsrörelsen.

Genom dessa åtgärder strävar LSU efter att forma en mer resursstark, inkluderande och synlig ungdomsrörelse.

4.1 Medlemsutveckling och medlemsrekrytering

Sätta fokus på att både stärka och förstora medlemsrörelsen. Detta inkluderar stödinsatser till befintliga medlemsorganisationer samt en strategisk rekrytering av nya medlemmar.

4.1.1 Stödinsatser till befintliga medlemsorganisationer

Under året har LSU genomfört digitala medlemsdialoger med olika teman relevanta för

ungdomsrörelsen. Dessutom etablerades det första rådet, Civilsamhällepolitiska rådet (CivSam-rådet), med fokus på påverkansarbete och erfarenhetsutbyte mellan medlemsorganisationer.

4.1.2 Strategisk rekrytering av nya medlemmar

Under 2024 blev Folk You, Gävle romska internationella ungdomsförbund (GRIF), Reacta och Politicsstuderandes riksorganisation antagna som fullvärdiga medlemmar i LSU.

4.2 Förstärkta förutsättningar

Stärka och förbättra de ekonomiska och organisatoriska förutsättningarna för medlemsrörelsen, inklusive insatser kring statsbidrag och finansiering och i möjligaste mån juridiskt stöd. Särskilt vid oväntad förlust av finansiering.

4.2.1 Stärka och förbättra de ekonomiska och organisatoriska förutsättningarna för medlemsrörelsen, inklusive insatser kring statsbidrag och finansiering.

LSU har arbetat för att stärka de ekonomiska och organisatoriska förutsättningarna för medlemsrörelsen, bland annat genom informationsinsatser under medlemsdialoger, samt påverkansarbete gällande vikten av statsbidraget gentemot myndigheter och regering.

4.2.2 I möjligaste mån juridiskt stöd. Särskilt vid oväntad förlust av finansiering.

I den mån det varit möjligt har LSU erbjudit stöd och rådgivning till medlemsorganisationer som upplevt utmaningar med finansiering, bland annat genom att hänvisa till juridiska instanser.

4.3 Kontaktyta, kunskap och erfarenhetsutbyte

Erbjuda verksamhet som stärker kunskapen, erfarenhetsutbytet och samarbetet mellan barn- och ungdomsorganisationer men också deras kontaktyta mot beslutfattare och givare.

LSU har erbjudit verksamhet som stärker kunskap, samarbete och kontaktyta mellan barn- och ungdomsorganisationer samt gentemot beslutfattare och givare.

Under Almedalen 2024 arrangerade LSU sitt årliga ungdomsrörelsemingel, en mötesplats för nätverkande mellan medlemmar, civilsamhällesaktörer och beslutfattare. Dessutom firade LSU 75år och synliggjorde detta under årsmötet som hölls på Fotografiska muséet.

4.4 Engagemang och synlighet

Lansera initiativ för att öka engagemanget hos barn och unga i ungdomsrörelsen, bland annat genom kampanjer och utveckling av en ny hemsida som höjer medlemsorganisationernas synlighet.

För att öka engagemanget bland barn och unga genomfördes bland annat en EU-valkampanj i samarbete med medlemsorganisationer. Arbetet med att utveckla

en ny hemsida som stärker medlemsorganisationernas synlighet har påbörjats men inte slutförts.

4.5 Innovation och digitalisering

Genom att förstärka fokus på innovation och digitalisering, strävar LSU efter att barn- och ungdomsorganisationer kan dra nytta av för att förbättra sitt arbete och engagemang med nya verktyg.

Arbetet med innovation och digitalisering har inte kunnat genomföras under 2024 på grund av minskade resurser. Fokus har i stället legat på att stärka den interna organisatoriska kapaciteten.

5. Politik och aktuella händelser 2024

Under 2024 sätter LSU fokus på följande centrala politiska frågor och aktuella händelser

Genom dessa insatser vill LSU säkerställa politisk förändring för att undanröja hinder och skapa förutsättningar för barn- och ungdomsorganisationer. Dessa frågor är inte uttömmande, då LSU:s politik regleras i idéprogrammet.

5.1 Statsbidrag: Arbeta för ett ökat statsbidrag till barn- och ungdomsorganisationer

Målet är att säkerställa att barn- och organisationer har tillräckliga resurser för att effektivt kunna genomföra sina verksamheter.

LSU har prioriterat frågan om statsbidrag till barn- och ungdomsorganisationer genom påverkansarbete i samband med regeringens vår- och höstbudget samt dialog med MUCF och relevanta beslutsfattare.

5.2 Bankfrågan

Ta initiativ och samarbeta med relevanta aktörer för att underlätta processen för unga föreningslivet att starta och inneha bankkonton. Detta steg är avsett att avlägsna hinder och byråkratiska utmaningar som unga föreningslivet möter inom banksektorn.

LSU har följt utvecklingen inom banksektorn och fört dialog med relevanta aktörer för att underlätta för unga föreningar att starta och inneha bankkonton. Arbetet är fortsatt pågående.

5.3 Europaparlamentsvalet

Genomföra initiativ som syftar till att öka ungas delaktighet och engagemang i det kommande Europaparlamentsvalet. Det kan innefatta informationskampanjer, debatter och andra evenemang som höjer medvetenheten och intresset kring valet bland unga.

Inför Europaparlamentsvalet genomförde LSU en EU-valkampanj i samarbete med medlemsorganisationer. Kampanjen bestod dels av en YouTube-serie med intervjuer med kandidater och medlemsorganisationer, dels av en satirisk kampanj med valaffischer för att öka intresset bland unga.

6. Utvärdering strategiperiod (2019–2024)

Under 2024 kommer LSU att genomföra en noggrann och omfattande utvärdering av den strategiperiod som nu avslutas.

Denna utvärdering kommer att ligga till grund för planeringen av den nya strategiperioden, och säkerställa att LSU utvecklas på ett sätt som bäst gagnar dess medlemmar och den bredare ungdomsrörelsen.

6.1 Analysera prestation

Granska och bedöma de övergripande målen och prestationerna som uppnåtts under strategiperioden.

LSU har analyserat resultaten i styrelse och mellan förtroendevalda och kansli, men har till följd av minskade resurser prioriterat att stärka den interna kapaciteten framför att genomföra ett mer systematiskt uppföljningsarbete

6.2 Feedback från medlemmar

Samla in feedback och insikter från LSU:s medlemsorganisationer om hur de upplevt den gångna strategiperioden och vilka effekter den haft på deras arbete och verksamhet.

På grund av minskade resurser och prioritering av intern kapacitetsuppbyggnad har detta arbete ännu inte kunnat genomföras.

6.3 Identifiera lärdomar

Dra lärdom av de framgångar och utmaningar som organisationen stött på under strategiperioden, med syfte att ständigt förbättra LSU:s strategiska arbete.

På grund av minskade resurser och prioritering av intern kapacitetsuppbyggnad har detta arbete ännu inte kunnat genomföras.

6.4 Rekommendationer för framtiden

Baserat på utvärderingens resultat, föreslå riktlinjer, förändringar och förbättringsområden inför den kommande strategiperioden.

På grund av minskade resurser och prioritering av intern kapacitetsuppbyggnad har detta arbete ännu inte kunnat genomföras.

Förslag till beslut

Att årsmötet godkänner rapporten.